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Kommunalbestyrelsen 
Faaborg-Midtfyn Kommune 
Tinghøj Allé  2, 
5750  Ringe 
 
Støtte til Ferritslev Fritidshus 
 
På baggrund af det fremsatte budgetforslag om en 50 %’s reduktion i driftstilskuddet til Ferritslev 
Fritidshus har lokalrådet følgende bemærkninger: 
 
Ferritslev Fritidshus er et meget væsentligt aktiv for vort lokalsamfund som et lokalt samlingssted 
med aktiviteter for alle aldre.  Der er en bred lokal opbakning til Fritidshuset med en stor indsats af 
frivillige til at gennemføre de mange aktiviteter. Forudsætningen for opretholdelse og udvikling af 
det høje aktivitetsniveau er ikke alene de mange frivillige men også en fuldtidsansat daglig leder til 
at koordinere indsatsen og varetage kontakten til det eksterne netværk. 
Med en reduktion i tilskuddet på ca. 300.000 kr. reduceres det økonomiske grundlag for at opret-
holde aktivitetsniveauet herunder fastholdelsen af en fuldtidslederstilling. 
 
Fritidshusets bestyrelse har meldt ud, at en af konsekvenserne vil blive, at det faste daglige åbnings-
tilbud for børn fra 4.- 7. klasse i eftermiddagstimerne ikke kan opretholdes. Fritidshusets sociale og 
kulturelle tilbud til de større børn uden for skoletid både eftermiddag og aften er vigtige for børne-
familierne og lokalsamfundet som helhed, der her har et trygt samlingssted med forskellige aktivite-
ter for børnene. Det vil derfor være et stort tab at miste disse tilbud. 
Også for de ældre i lokalområdet er Fritidshuset et centralt samlingssted med sociale og kulturelle 
aktiviteter for denne aldersgruppe, ligesom også en række klubber og foreninger afholder møder og 
arrangementer i huset. 
Fritidshuset er et lokalt kulturelt ”fyrtårn” med arrangementer, der tiltrækker publikum langt uden 
for lokalområdet, og dermed er med til at gøre Ferritslev/Rolfsted kendt som et aktivt lokalsamfund. 
 
Lokalrådet henstiller til kommunalbestyrelsen nøje at overveje konsekvenserne af halvering af til-
skuddet før beslutning om besparelser træffes. Med stor frivillig indsats og engagement er det lyk-
kedes at skabe et velfungerede aktivitetshus for alle aldre, som kommunen fortsat bør understøtte og 
ikke forringe ved en voldsom reduktion i tilskuddet. Ferritslev Fritidshus kan være en model for 
andre lokalsamfund. 
 
Lokalrådet vil samtidig udtrykke sin undren over, at kommunen ikke har kunnet efterkomme Fri-
tidshusets ansøgning om støtte til en udbygning / modernisering af huset, der vil øge kapaciteten og 
forbedre rentabiliteten. Fritidshuset har fået bevilget LAG-midler hertil, men kommunens støtte 
hertil mangler for at realisere projektet. 
 
 
Med venlig hilsen 
Rolfsted Sogns Lokalråd 
 
Erik Sønderskov 
Formand 


